
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia,  Primaria  e  Secondaria di Primo Grado 

Via A.Meucci, 21   -  53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165 

PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it  - SITO: ictorrita.edu.it 
 

Torrita di Siena, 31/08/2022 
 

Sito Web  
Atti 

 
 

 Titolo Codice progetto CUP 

“Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 

ciclo” 

13.1.3A-FESRPON-TO-2022-97 CUP: 
E19J22000260006 

 
 

Oggetto: Determina dirigenziale per reclutamento di PROGETTISTA nel Progetto 
FESRPON – REACT EU Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/20 Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione - Priorità di investimento 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Az. 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’ Avviso pubblico prot. n. 50636 del 
27/12/2021; 
– Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura N. 1074264 inoltrata da questo Istituto in data 16/01/2022; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicata all’Ufficio scolastico regionale di 
competenza con nota prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022, completa di codice CUP; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  
Europeo; 

 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
18

 -
 3

1/
08

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

mailto:SIIC80400C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.it/


VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 3918 del 

06/06/2022; 

        VISTO         il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che stabilisce che  
        l’amministrazione  deve preliminarmente accertare la possibilità oggettiva di utilizzare le  
         risorse umane disponibili al suo interno”; 

        VISTA 
        ACCERTATO 
            
    CONSIDERATA 
      
        VISTA  
       ACCERTATO 
 

        la nomina RUP prot. n° 3954 del 07/06/2022; 
 che occorre reperire la figura del Progettista;   

        
         la possibilità per il Dirigente scolastico di ricoprire tale incarico, tenuto conto delle   
         competenze richieste e possedute; 
         la propria disponibilità a ricoprire tale incarico a titolo non oneroso;  

      che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di   
       incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

           
                                    

 

 DETERMINA  
 

di conferire a se stessa l’incarico di progettista nel Progetto :  
 
 

Sottoazione 
 

Codice progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 

 
13.1.3A 

 
13.1.3A-FESRPON-TO-2022- 97 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo 

 
€ 25.000,00 

    
    
    

 
 
 La sottoscritta, sottoscrivendo la presente nomina, si impegna a essere responsabile dell’attività complessiva 
del  progetto e di rinunciare al compenso. Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto   
www.ictorrita.edu.it   (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato, 
debitamente  firmato, agli atti della scuola. 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
           Dott.ssa Mita Santoni 
 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
18

 -
 3

1/
08

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

http://www.ictorrita.edu.it/

		2022-09-01T08:54:21+0200
	MITA SANTONI




